
                                                                     ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

1. Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δια της Οικονομικής Επιτροπής ως Προϊσταμένης Αρχής και την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας, προκηρύσσει την με ανοικτή διαδικασία επιλογή 
αναδόχου (άρθρο 27 του Ν.4412/2016), μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και καθαρισμός τεχνικών ρείθρων, 
τάφρων και φρεατίων στο Επαρχιακό και Εθνικό Οδικό Δίκτυο αρμοδιότητας ΠΕ Ημαθίας» με 
προϋπολογισμό 250.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%)  

2. Το έργο συντίθεται από εργασίες κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ. Αφορά τη συντήρηση του υφιστάμενου 
δημοτικού και επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε. Ημαθίας - CPV: 45233141-9 «Εργασίες συντήρησης 
οδών». 

3. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή). Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα συνταχθεί και θα 
υποβληθεί με το σύστημα των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
95 παρ. 2(α) του Ν. 4412/2016.  

4. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: Α/Α 199747 καθώς και στην ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής www.imathia.pkm.gov.gr . 

Περαιτέρω πληροφορίες μπορούν να λαμβάνονται από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ημαθίας, στο τηλέφωνο:23313 53642, αρμόδιος υπάλληλος Βασιλική Μπονάνου.  

5. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο 
άρθρο 18 της Διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος, ήτοι:  

- Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 25-05-2023 ημέρα 
Πέμπτη. Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 10:00 π.μ.  

- Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 30-05-2023 ημέρα 
Τρίτη, και ώρα 10:00 π.μ.   

6. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (γ) και (ε) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

           Βέροια  04/05/2023 

               

           Αρ. πρωτ.:Φ2.3.4/34/260306(1118) 

  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.imathia.pkm.gov.gr/
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 6Ο8Ψ7ΛΛ-ΛΓΔ



τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία).  

7. Τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των προσφερόντων αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 22 της 
αναλυτικής διακήρυξης 

8. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 4.032,25 ευρώ. Η 
εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 24/04/2024. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες.  

9. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) 
μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού. 

10. Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο. 

11. Φορέας χρηματοδότησης είναι το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ από Ιδίους Πόρους (ΙΔΠ) 

έτους 2023, με κωδικό έργου Ε.Π.2131ΗΜΑ001IΔΠ21. Εκδόθηκε η Α/Α 1687 με αρ. πρ. 
135699(1219)/02-03-2023 απόφαση ανάληψης πίστωσης (ΑΔΑΜ: 23REQ012223762, ΑΔΑ: 9ΗΕ87ΛΛ-
6ΩΩ) και Καταχωρήθηκε με α/α 1797 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Ο.Υ. της Π.Κ.Μ.  

12. Το συνολικό κείμενο της Διακήρυξης αναρτήθηκε στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. στις 04-05-2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC012605290) 

13. Το αποτέλεσμα της Δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

 

Βέροια,        28-03-2023 
 

           Σ Υ Ν Τ Α Χ Θ Η Κ Ε   

 
 

 
 

Βασιλική Μπονάνου 
Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

 

           Ε Λ Ε Γ Χ Θ Η Κ Ε  
Η αν/τρια προϊσταμένη τμ. 

           Συγκοινωνιακών Έργων 
 
 
 

Βασιλική Μπονάνου 
  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

 Θ Ε Ω Ρ Η Θ Η Κ Ε  
Ο αν/της προϊστάμενος της Υποδ/νσης  

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας 
 
 
 

Βασίλειος Τεμιρτζόγλου 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ  

 
 
 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

Με την αρ. 412/11-04-2023 (ΑΔΑ:9ΤΡ97ΛΛ-ΔΑΡ) απόφαση της Ο.Ε. ΠΚΜ  

 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ KENTΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 

ΑΘΗΝΑ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ–ΑΗΔΟΝΑ  

  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 6Ο8Ψ7ΛΛ-ΛΓΔ


		2023-05-04T14:08:05+0300
	GEORGIOS KOULAKIOTIS


		2023-05-04T14:18:34+0300
	Athens




